Администрация
Карачинского района

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
663100, с. Казачинское, Красноярского

края., ул. Советская 144

8(391-96)21-4-04, 21-3-83, 21-6-91,22-4-40,

Факс: 8(391-96)21-225

<raj ono@krasmail.ru>
ОКПО 02100728,

ИНН/КПП 2417001829/241701001

ПРИКАЗ №168

от 21.11.2022 г. с. Казачинское

О реализации муниципального проекта
«Презентация воспитательных систем
образовательных учреждений
"Добро пожаловать"»

В целях обеспечения открытости и доступности информации об организации
воспитательной деятельности в образовательных учреждениях, ознакомления с условиями
обучения и воспитания учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Реализовать в образовательных учреждениях Казачинского района муниципальный
проект презентации воспитательной системы образовательных учреждений с 12.12.2022
г. по 06.03.2023 г., осуществить отбор эффективных воспитательных практик в
региональный Атлас.
2. Утвердить Положение о реализации муниципального проекта презентации
воспитательной системы образовательных учреждений (Приложение 1).
3. Утвердить состав проектной группы муниципального проекта презентации
воспитательной системы образовательных учреждений (Приложение 2).
4. Трофитмчук Д.В., тьютору МКУ "Ресурсный центр образования" подготовить и
провести установочный семинар для руководителей образовательных учреждений.
5. Хализевой Е.А., заместителю директора МБОУ ДО Казачинский РЦДТ разработать
рекомендации по подготовке презентации воспитательной системы в образовательных
учреждениях.
6. Руководителям образовательных учреждений в рамках реализации муниципального
проекта «Презентация воспитательных систем образовательных учреждений "Добро
пожаловать":
6.1. Разработать программу презентации воспитательной системы образовательного
учреждения;
6.2. Предоставить программу презентации воспитательной системы образовательного
учреждения с кратким описанием запланированных мероприятий Трофимчук Д.В.,
тьютору МКУ "Ресурсный центр образования" до 5.12.2022 г.;

mailto:raj_ono@krasmail.ru

6.3. Разместить программу презентации воспитательной системы образовательного
учреждения на официальном сайте образовательного учреждения, информационном
стенде;
6.4. Организовать участие в муниципальном проекте презентации воспитательной
системы образовательного упреждения педагогов, учащихся, родителей (законных
представителей), общественности, представителей образовательных организаций;
6.5.Организовать оформление пространства образовательного учреждения в соответствии
с тематикой мероприятия;
6.6. Провести мероприятия муниципального проекта на базе образовательных
учреждений в соответствии с графиком (Приложение 3);
6.7. Обеспечить безопасность и охрану порядка в образовательном учреждении;
6.8.Обеспечить организацию подвоза участников муниципального проекта презентации
воспитательной системы образовательного учреждения;
6.9.Организовать питание участников проекта;
7. Трофимчук Д.В., тьютору МКУ "Ресурсный центр образования" подготовить и
провести рефлексивные семинары с руководителями образовательных учреждений.
7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой

Заместитель главы района по социальной политике.'
начальник Отдела образования
администрации Казачинского района